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Fazer-vero haittaa vakavasti elintarviketeollisuuden kasvua ja Suomen houkuttelevuutta  
investoinneille 
 
Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy vastustaa voimakkaasti hallituksen esitystä, joka koskee makeisten ja 
suklaan arvonlisäverokannan nostamista nykyisestä 14 prosentista 25,5 prosenttiin. Toteutuessaan korotus 
heikentäisi Suomen elintarviketeollisuuden kasvun edellytyksiä ja Suomen houkuttelevuutta investointi-
kohteena, ja olisi erityisen haitallinen Lahden seudulle. 
 
Hallitusohjelman mukaan hallitus ”toteuttaa johdonmukaista elinkeino-, yrittäjyys- ja teollisuuspolitiikkaa, 
joka antaa yrityksille näköalan kilpailukykyisestä toimintaympäristöstä ja varmuutta investoida”. Ohjelmassa 
korostetaan myös kasvuun kannustavan ja ennakoitavan verotuksen merkitystä. 
  
Fazer-vero on suorassa ristiriidassa näiden tavoitteiden kanssa. Yritykset etsivät ennakoitavia ja vakaita 
olosuhteita pitkäaikaisille investoinneille. Yllättävät ja merkittävät veronkorotukset luovat epävarmuutta ja 
pelottavat potentiaalisia investoijia, mikä vähentää niin koti- kuin ulkomaisia investointeja ja hidastaa talous-
kasvua. Lisäksi tällaiset muutokset voivat lisätä hallinnollista taakkaa ja kustannuksia yrityksille, jotka joutu-
vat sopeutumaan uusiin verosäännöksiin ilman riittävää valmistautumisaikaa.  
 
Hallitusohjelmassa on asetettu tavoitteeksi Suomen elintarvikeviennin kaksinkertaistaminen. Myös tämän 
tavoitteen kanssa esitetty veronkorotus on ristiriidassa. Selvityshenkilö Pekka Timosen raportissa koskien 
elintarvikeviennin kasvun tukemista (21.1.2025) on todettu, että valtion edellytykset tukea suoraan yritysten 
kansainvälistä kasvua ovat elintarvikesektorilla rajalliset. Valtion rooli on ennen kaikkea mahdollistava, mikä 
korostaa investoinneille suotuisaa ja ennakoitavaa toimintaympäristöä. Tilanteessa, jossa kasvun keinoja 
etsitään Suomessa kuumeisesti, ei missään tapauksessa tule luoda lisäesteitä kasvuhaluisten ja -kykyisten 
yritysten edellytyksille kasvaa, saati investoida Suomeen.  
 
Toteutuessaan veronkorotus uhkaisi konkreettisesti Fazerin suklaatehdasinvestointia Lahteen, jonka 
suunnittelu on nyt Fazer-veron valmistelun vuoksi keskeytetty. Ilman tätä investointihankkeen luomat sadat 
uudet työpaikat olisivat jo tällä hetkellä vahvistamassa valtiontaloutta. Noin 750 miljoonan euron investointi 
on yksi suurimmista teollisista investointihankkeista Suomessa ja maamme elintarviketeollisuuden historian 
suurin investointi. Tehdashankkeen laskennallisesti arvioidut työllisyysvaikutukset ovat rakentamisen osalta 
noin 7 000 henkilötyövuotta ja toiminnan aikaiset vaikutukset 900-1 800 henkilötyövuotta riippuen tehtaan 
synnyttämien suorien työpaikkojen määrästä. Investointi tukee toteutuessaan paitsi Fazerin ja Lahden 
seudun kasvua ja kilpailukykyä myös koko kotimaisen arvoketjun vahvistumista. 
 
Veronkorotuksen kielteiset vaikutukset investointeihin ja yritysten kasvuun vähentävät olennaisesti 
korotuksesta saatavia tuottoja. Veron vaikutusten laskennassa tuleekin summata toteutumatta jäävien 
investointien myötä menetetyt suorat ja epäsuorat työpaikat, vaikutukset investoivien yritysten arvo-
ketjuihin sekä hukattu mahdollisuus kasvattaa Suomen elintarvikevientiä.  
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